## LXVII.

*Apostolus voces, à Scriptoribus Ethnicis  
usurpatas, adhibet, & ad usum  
Sacrum transfert.*

## I.

**S**ic Eph. V. 8. *Estis lux in Domino. Ephesii enim  
Dianam, ceu DEam ut nativitatis corpo-  
ralis ita & Spiritualis, sive Φωτόρεαν, cele-  
brabant. Ostendit igitur Apostolus h.l. quo-  
modo ad veram lucem pertingant.*

2. Sic επιφάνειαν de adventu Christi pri-  
mo & ultimo adhibet Apostolus, Tit. II. II.  
3. cum hanc vocem de sua Deorum appa-  
ritione usurparent Scriptores profani, vid.  
Jac. Gotofred. in *Sacr. Exercitt.* p. 104. f.

3. Similiter ἀνθρώπειν vocabulum Pla-  
tonicum est: quo D. Paulus de excitandis  
donis utitur 2. Tim. I. 6. Unde colligit Scul-  
tet: Comm. ad h. I. Apostolum perlegendis  
Poëtarum ac Philosophorum scriptis maxi-  
mam impendisse operam.

4. Ita Rom. VI. 23. continuatur metapho-  
ra, à militia desumpta in qua invenitur  
ἀνθρώπος,

*ἰωνίον*, stipendum, quia olim necessaria ad victum dividebantur militibus, & *χάρισμα*, quod militi ex liberalitate donabatur. Sicut itaque mortem stipendio; ita vitam aet: donativo militari hic confert Apostolus.

5. Ita Col. II. 15. ipsum *triumphandi* verbum habetur, cum ritu triumphali, apud Romanos quondam usitato, ostentationes publicæ probrosæque.

6. Huc etiam referri potest vox *στοιχεῖον*, Gal. IV. 9. &c. quæ à Platone primum usurpata, & significat *elementa*. h.e. corpora prima atque simplicissima, ex quibus reliqua componuntur. conf. & Phil. Melanchton Explicat. Ev. P. I. p. 586. sq.

Hujusmodi itaque voces sunt velut vasæ aurea & argentea, ex Ægypto ablata, atque in usum Sacrum destinata.

## LVIII.

*Character Pauli est, in modo scribendi PAR-  
ENTHETICO, quem partim Pauli  
affctus, partim rei substratæ  
amplitudo subministrat.*

### I.

Sic Rom. I. 1-7. c. II. 12. ubi verba ultima: Per legem judicabitur, cohærent cum v. 16. in die, quando s.

2. Sic Hebr. III. 7-12. ita ut dicitur v. 7. init. refe-  
Kk ren-

rendum sit ad βλέπετε, v. 13. reliquis Parenthesi inclusis.

3. Similiter Parenthesis: *Gratia salvati estis conf. & supra de Hyperbatis*, Enth. XXXVII,

## LIX.

*Per CARNEM & SANGUINEM apud Paulum homo sibi relictus indicatur.*

### I.

Sic 1. Cor. XV. 50. carni & sanguini de-  
negatur hæreditas regni cœlorum. Sicut  
& Matth. XVI. 17. detrahitur ipsi à Christo  
ἀποκάλυψις cœlestis de se veritatis.

2. Sic Gal. I. 16. per σάρκα καὶ αἷμα nihil a-  
liud intelligitur, quam Φρόνημα τῆς σαρκὸς,  
Rom. VIII. 6. 7.

3. Eadem ratio est σάρκος καὶ αἵματος, Eph.  
VI. 12. nam & ibi intelligitur vetus Adam.  
Cum enim dicitur, non esse nobis pugnam,  
adversus carnem & sanguinem, supple-  
dum est, scilicet tantum. Nam & omnino  
adversus carnem nobis pugnandum esse,  
patet ex Gal. V. 17. B. Dörsch: Comm. posth.  
in Ep. ad Hebr. p. 129 seq.